
ANIMATION 41 min.

Little Thing

Eroberung des Nutzlosen

The Sky Between Us

Fast Film

Finito

Buzzed

RedRed

South Forrest

4:56

1:46

3:47

13:51

4:25

2:54

1:401:40

6:31

Israel

Switzerland

Australia

Austria

New Zealand

United States

IranIran

Japan

Or Kan Tor

Hanspeter Keller

Anastasia Dyakova

Virgil Widrich

Mauricio Bartok

Ryan Rosenthal

Ario SaffarzadegaArio Saffarzadega

Wenrui Huang

Eine sehr kleine Kreatur schaut sich in einer
leeren Stadt nach Gefährten um.

Ineinandergreifende Figuren.

Aus den Augen von Kindern.

Animierte Hommage an die Filmgeschichte,
neu erzählt.

Wenn man nicht mehr funktioniert - gehörtWenn man nicht mehr funktioniert - gehört
man dann nicht mehr dazu?

Vom Ringen nach Begierde.

Eine Geschichte die jedem bekannt vorkommt.

Geschichte eines Mädchens.



ART FILM BLOCK 1 66 min.

Ratio

Zodiac - Evolution

Legacy

Firedance

Taste of Love

What We Do When We Are Alone

Memento MoriMemento Mori

GastaLoops

Erika’s Jewels

Polychrome

Unexploring Old Delhi

2:04

2:36

1:44

1:54

4:32

8:34

13:1613:16

4:15

21:33

2:15

1:55

Turkey

Turkey

Turkey

United States

Austria

Germany

GermanyGermany

United Kingdom

Bulgaria

Iran

India

Murat Sayginer

Murat Sayginer

Murat Sayginer

Hunter Harding

Paul Scheufler

Moritz Aldon

Nina SchienaNina Schiena

Nicola Gastaldi

Dima Proykova

Negareh Halimi

Cecil Mathew

Kugeln und Spiegel in einer futurischen Welt.

Über die Astrologie.

Die Erforschung des Unterbewusstseins.

Im Zentrum steht der Rhythmus.

Süss, sauer, bitter oder salzig?

Was machen wir eigentlich wenn wir alleine sind?

Hab keine Angst vor dem Tod.Hab keine Angst vor dem Tod.

Zum Geniessen. Rot, weiss und Schwarz.

Ein gewöhnlicher Morgen im Wald mit einer
gewöhnlichen Frau in einer aussergewöhnlichen Welt.

Zum Geniessen. Viele Farben.

Old Delhi entdecken.

engl.



ART FILM BLOCK 2 44 min.
Splo

Meditation

Utero/Womb

Pianissimo

White

Lullaby for Lily

The Stream VIIThe Stream VII

Balagan!!!

Paths Of Light

London Strike

Gewohntes

A Free Way

0:25

1:50

1:36

2:53

13:07

2:20

5:565:56

1:43

4:20

3:17

1:14

4:08

4:08

Australia

Canada

United States

Italy

Switzerland

Japan

JapanJapan

Germany

Portugal

Thailand

Switzerland

United States

Jenae Hall

Seema Arora

Knut Hybinette

Mattia Biondi

Jeanine Osborne

Fay Heady-Carroll

Hiroya SakuraiHiroya Sakurai

Marina Belikova

Nelson Fernandes

Jiranant Kanjanagawin

Trudy Andres

Miles Shephard

Audiosensible Farbklekse.

Ben sucht seinen inneren Frieden und überrascht sich selbst.

Der Uterus als moderne Fabrik.

Stell dir vor zwei Kinder verlassen ihr Zuhause
und suchen einen geheimen Ort auf.

Poetische, metaphorische Interpretation.

Universelle Themen, Geburt, Erde, Natur,Universelle Themen, Geburt, Erde, Natur,
über Götter und die Unendlichkeit.

Wasser bewegt.

Verrückt, gewaltig, ironisch.

Poesie eines Tages.

Wenn London leer ist.

Aus dem Alltag.

Unterwegs.Unterwegs.

engl.

/engl.

engl.

engl.



DANCE SPECIAL 18 min.

Fainting Flicker

Padma

Aqua

La Rita Natural

Ein Kleines Handicap

Habitat

Parley GloveParley Glove

The Cradle

Via

The State Of Chirp (1-3)

4:32

3:29

3:15

5:08

17:57

4:03

4:224:22

8:04

6:21

3:35

3:35

Germany

Argentina

Colombia

Chile

Switzerland

Switzerland

Hong KongHong Kong

Turkey

United States

Germany

Dave Lojek

Marcela Falcone

Lina Betancur

Irvin Castro

Christian Tschannen

Nesa Gschwend

Chan King LamChan King Lam

Tanya Kovaleva

Maria Ferreira

Joas Nebe

Eine Begegnung.

Geistige Freiheit durch die Bewegung in der Natur.

Mit dem Wasser spielen.

Geometisch-räumliches Essay.

Liebesgeschichte zweier Krücken.

Ein Ort wird bewohnt. Nicht wie geplant.

Einfach schön.Einfach schön.

Man wird gebraucht, wenn man gebraucht wird.

Strassen, Flüsse, Städte Arterien, Venen, Neuronen.

Es zwitschert.

INSTALLATIONEN                                      Loops



EXPERIMENTAL 86 min.

Journey

Dystania

Thank You

Tucuman

Cabaret Freeze

Compression

Ratting DownhillRatting Downhill

Microscopia

Absorbed

Lines Of Communication

7:00

2:26

1:06

6:21

2:52

2:38

2:582:58

4:36

4:00

2:29

Australia

United States

United States

Russian Federation

Germany

Georgia

Hong KongHong Kong

Austria

Greece

United States

Radheya Jegatheva

Ryan Wicks

Scott Palazzo

Natalia Ryss

Dave Lojek

Oliver Smith

Sio Kam Ian KimberlySio Kam Ian Kimberly

Nikolaus Jantsch

Dimitris Armenakis

Kim Lyle

Alleine im Weltall. Oder doch nicht?

Über die Leere vom Inhalt. Ist das zu filmen?

Collage.

Am Anfang war der Tag und die Nacht war es nicht.

Alles steht still.

Inspiration durch Licht.

Zum Geniessen. Bewegung ist alles.Zum Geniessen. Bewegung ist alles.

Der Code, der uns alle umgibt. Mikro und Makro.

In der Stadt unterwegs. Und dann das.

Performative Diskussion über die Frage der Sprache.

engl. + span.

Pause



EXPERIMENTAL

Daybreak Internal: Death, Birth

IIOII

Au Vert

iRony

Serge Bulat: Walker

Jane, Tarzan Wasn’t That Cool

The Arab SpringThe Arab Spring

The World, Eight Seconds

3:02

9:02

2:06

7:38

4:29

3:15

1:071:07

0:40

United States

Iceland

France

Australia

United States

Basque

SwitzerlandSwitzerland

Iran

Knut Hybinette

Rakel Jónsdóttir

Jacques Collin

Radheya Jegatheva

Michael Rfdshir

Bego Vicario

Bouslama ChamakhBouslama Chamakh

Hassan Mokhtari

Alles wird gut.

Eine Reise in eine unbekannte Psyche.

Etwas ist grün.

Mensch, Technik, Iphone.

Eine kleine musikalische Reise.

Tarzan ganz anders erzählt.

Künstlerische Abstrahierung zu Demokratie und Gesellschaft.Künstlerische Abstrahierung zu Demokratie und Gesellschaft.

Das Leben ist nur acht Sekunden kurz.

engl./engl.
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MIX-BLOCK INTERNATIONAL BLOCK 1

9:41

11:21

4:11

4:15

5:41

10:00

18:1618:16

11:27

3:10

4:49

Italy

Kosovo

France

France

Uruguay

Brasil

ItalyItaly

Belarus

Malaysia

Mohammad Khan

Lum Radoniqi

Tibo Pinsard

Sophie Galibert

Alejandro Damiani

-

Fábio BrabdãoFábio Brabdão

Salvatore Sclafani

Nickolay Osadchiy

Ahmad Taleb 

Eine kleine Geschichte eines reisenden Künstlers.

Eindrücklich welche Erfahrung Alban macht.

Ein erstes Date.

Was ist gutes Kino?

Wie ist das nun mit Donald Trump?

Wenn Realität und Fiktion aufeinander treffen.

Wie im echten Leben.Wie im echten Leben.

Glück im Unglück.

Eine neue Sicht auf die Dinge.

A Vagabond Wind

Silent

Stripes

What The Hell!

M.A.M.O.N.

The End

Two DaysTwo Days

Umbrella

Out Of The Black

Pause

bengali/engl.

alban./engl.

franz. + engl.

span./engl.

portug./engl.

ital./engl.

russ./engl.russ./engl.

arab./engl.

86 min.



MIX-BLOCK INTERNATIONAL BLOCK 2 84 min.
Woman Empowered

Silence

Parque

Le Monde Du Petit Monde

So As Not To Die When
Your Eyes Meet

Dark DayDark Day

11:07

13:56

10:01

15:07

14:48

6:39

Malaysia

Iran

España

France

España

Iraq

Kah Yen Lim

Iman Davari

Mateo

Fabrice Bracq

Carlos Crespo

Sami Kaka

Einer Mutter, die alles für ihre Kinder tut.

Aus dem Leben.

Ein romantisches Date ist eskaliert.

Eine Geschichte von Pinzen und Prinzessinnen.

In der Dunkelheit findet sich die Liebe wieder.

Die Jungfräulichkeit verloren, alles verloren.

Pause

chin./engl.

pers./engl.

span./engl.

franz./engl.

span./engl.

kurd./engl.



SHORT FILM BLOCK 1 57 min.

Die Freundin

One Of Those Days

The Widow

Clouds

Mohamed, The First Name

The Doctor Is In

HatcatHatcat

We Harrow!

3:30

4:58

8:33

1:39

10:45

10:46

9:459:45

2:20

Germany

Switzerland

Austria

United Kingdom

France

Canada

FranceFrance

Germany

Iván Sáinz-Pardo

Fabian Suter

Max Stevanovic

Paul Leeson-Taylor

Zairi Malika

Noah Gilbert

Tom GargonneTom Gargonne

Payam Avar

Öffne die Tür.

Peter handelt spontan.

Liebe, Angst und Neurosen.

Es geht ums fliegen.

Etwas Spass mit Mohamed.

Ein aufrichtiger Psychiater.

Erfolgreiches Konzept.Erfolgreiches Konzept.

Kampf zweier fremder Männer.

/engl.

/german

engl.

franz./engl.

engl.

franz./engl.



SHORT FILM BLOCK 2 65 min.

January Hymn

Emancipation

C.O.D.

AXN

Household

Mindfulness

12:02

14:55

4:44

20:23

6:18

5:57

Ireland

Iran

Turkey

France

United Kingdom

Germany

Katherine Canty

Solmaz Etemadzadeh

Onur Doğan

Jean-Marie Villeneuve

Billy Mullaney

Patrik Siudmak
Thomas SiudmakThomas Siudmak

Reflektionen.

Emanzipation. Eine Alltagsgeschichte?

Normale humane Fiktion.

Einblick ins Groteske und etwas zum Tod.

Ein Familien-Tagebuch. Mysteriös und bedrückend.

Meditative Transformation.

engl./engl.

pers./engl.

franz./engl.

engl.

engl.


